
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.624 2 de setembro de 2021 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 081/2021 – DLO-AGESUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 57/003.502/2021.      
OBJETO: Elaboração de estudos ambientais: Proposta Técnica Ambiental (PTA), Plano Básico Ambiental (PBA) e 
Proposta Técnica Ambiental (PTA) para supressão vegetal e/ou corte de árvores nativas isoladas em faixas de servidão 
para o licenciamento ambiental de obra de pavimentação asfáltica da rodovia de acesso ao Distrito de Piraputanga, Entrº 
BR/262 (Dois Irmãos do Buriti) – Entrº Rua Benjamim Constant (Piraputanga – Município de Aquidauana), com extensão 
total de 8,60 km, nos Municípios de Aquidauana/MS e Dois irmãos do Buriti/MS.
FASE: HABILITAÇÃO.   
RECORRENTE: PICKLER & VIANA SOLUÇÕES AMBIENTAIS E RURAIS LTDA.
DESPACHO DECISÓRIO: RECURSO RECEBIDO E IMPROVIDO. 
CONSEQUENCIA: EMPRESA PICKLER & VIANA SOLUÇÕES AMBIENTAIS E RURAIS LTDA INABILITADA PARA O PRESENTE 
CERTAME
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 08/09/2021, às 16:30 hs na AGESUL – Sala de Licitações.
DOCUMENTAÇÃO: A DISPOSIÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES JUNTO A DLO/AGESUL, NO HORÁRIO DE 
EXPEDIENTE.

Campo Grande – MS, 01 de setembro de 2021.

DIRETORIA DE L. DE OBRAS – AGESUL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N°: TP 094/2021-DLO/AGESUL
Processo N°: 57/004.883/2021
Objeto: CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O CÓRREGO CEDRO, COM EXTENSÃO DE 25,00 
M, LARGURA DE 10,00 M, LOCALIZADA NA RUA HESMÉRIA AUGUSTA, COORD. 19º07’18.8”S - 51º43’55.00”O, NO 
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA/MS.
Vencedora: LICITAÇÃO DESERTA.

Campo Grande - MS, 1 de Setembro de 2021.

DÉBORA DA SILVA PEREIRA
DIRETORA DE LICITAÇÃO DE OBRAS AGESUL

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2021000000385

LEILÃO ONLINE – CIRCULAÇÃO

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Leilão de veículos conservados para circulação, apreendidos/recolhidos no pátio sob 
responsabilidade da leiloeira credenciada Regina Aude Leite de Araújo Silva, no município de Campo Grande/MS, nos 
seguintes moldes:

Leiloeira Oficial: Regina Aude Leite de Araújo Silva – Jucems 13
Endereço eletrônico: www.reginaaudeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 06/09/2021 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 21/09/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 15, 16 e 17 de setembro de 2021, sendo dos Lotes 01 ao 92, no pátio 
da AUTOTRAN, localizado Av. Gury Marques, nº 7.155, Vila Cidade Morena; e Lotes 93 ao 180, no pátio da FX, 
localizado no trecho Anel Rodoviário, nº 14.616, bairro Jardim Noroeste; ambos na cidade de Campo Grande/MS, das 
08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
180 lotes de veículos, sendo 150 motocicletas e 30 automóveis.
Público Alvo: Pessoas físicas e jurídicas de qualquer natureza. 

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a relação dos 
lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.reginaaudeleiloes.com.br 
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
Nos pátios da Leiloeira em Campo Grande, localizado nos endereços de visitação acima, das 08h00 às 10h30 e das 
13h30 às 16h30.
No escritório da Leiloeira Oficial sito Rua Melanias Barbosa, n° 474, Vila Taquarussu, Campo Grande/MS, CEP: 79006-
190. Fone: (67) 4042-1555.



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.624 2 de setembro de 2021 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 31 de Agosto de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

AVISO DE LELÃO 2021000000393

LEILÃO ONLINE – SUCATA INSERVÍVEL

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Leilão de veículos para Sucata Inservível, apreendidos/recolhidos nas agências do Detran, 
nos municípios de Camapuã, São Gabriel do Oeste, Campo Grande (MS), sob responsabilidade do leiloeiro credenciado 
Bruno Barreto Sanches no município de Campo Grande – MS, nos seguintes moldes:

Leiloeiro Oficial: Bruno Barreto Sanches – Jucems 37
Endereço eletrônico: www.barretoleiloes.com.br
Modalidade do leilão: On-line
Data de Abertura: 06/09/2021 às 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 20/09/2021 às 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 15, 16 e 17 de Setembro de 2021, nos seguintes locais: Lotes 01 e 
02 – Pátio da FX, localizado no trecho Anel Rodoviário, no 14.616 – bairro Jardim Noroeste, Campo Grande MS – Lote 
03 – Pátio da AUTOTRAN, endereço: Av. Gury Marques, 7155 – Bairro Cidade Morena, 79070-010, Campo Grande MS. 
Onde estão depositados os bens a serem ofertados.
Tipos de veículos ofertados: Lote 01 - 10.890,00 KG, Lote 02 - 21.890,00 KG, Lote 03 108.160,00 KG - TOTAL 
140.940,00 KG (pesagem estimada) DE MATERIAL FERROSO.
Público Alvo: Pessoas jurídicas que operem no ramo de siderurgia, de fundição ou de reciclagem credenciadas perante 
o DETRAN/MS.

Este Edital em sua integra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a relação dos 
lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.barretoleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/ MS.
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à Rua Frei Gregório, 620 – Monte Líbano – CEP: 79.004-580 - Campo Grande/MS 
- Fone: (67) 3204-2574.

Campo Grande/MS, 31 de Agosto de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
comunica o Resultado de Licitação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 015/2021
PROCESSO Nº: 29/027690/2021
OBJETO: Aquisição de balanças eletrônicas para cumprimento de atividades e desenvolvimento de estudos 
pela equipe que compõe o projeto de pesquisa identificado pelo Termo de Cooperação Técnica e Científica 
1076/2020-UEMS/MPMS.
EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA – EPP para Lote 01 com 
valor de R$ 5.100,00 (Cinco mil e cem reais). BRASIDAS EIRELI para o Lote 02 com valor de R$ 1.713,30 (mil, 
setecentos e treze reais e trinta centavos). K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP para o Lote 03 
com valor de R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

Dourados, 01 de setembro de 2021.

Jurandir Ferreira da Silva Júnior
Pregoeiro/UEMS


